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Handlingsplan för bemanning 
av barnmorskor 

Regionen har stora bemanningsproblem inom förlossningsvården. I juni år 
2021 initierade hälso- och sjukvårdsnämnden ett arbete för att ta fram en 
handlingsplan för att säkerställa god bemanning av barnmorskor på förloss-
ningsavdelningarna. Granskningen visar att nämnden inte har haft tillräcklig 
styrning och kontroll över arbetet med handlingsplanen. Bemanningsproble-
men fortsätter och har orsakat tillfälliga neddragningar av verksamheten i 
Lycksele. 

Hälso- och sjukvårdsnämnden säkerställde inte tillräckliga förutsättningar för verk-
samheten att hantera problemen. Handlingsplanen försenades kraftigt och ärende-
beredningen var inte ändamålsenlig. Det beslutade dokumentet var inte en färdig 
handlingsplan och behövde konkretiseras. Förseningar i arbetet med handlingspla-
nen har sannolikt fördröjt genomförandet av åtgärder för att lösa problemen. 

Verksamheten i Lycksele var stängd för planerade förlossningar en period på som-
maren och planeras att vara stängd även över jul och nyår 2022 och fram till den 
23 januari 2023 till följd av bemanningsproblemen. Det är osäkert i vilken grad för-
lossningen i Lycksele kommer att vara öppen efter denna period. Det finns oklar-
heter om hur besluten om de tillfälliga stängningarna har fattats. 

Revisorernas rekommendationer 

• Besluta om vilka åtgärder som behövs för att trygga bemanningen inom
förlossningsvården.

• Säkerställ att beslutade åtgärder genomförs och att verksamheten får till-
räckliga förutsättningar att genomföra åtgärderna.

• Utvärdera om genomförandet av handlingsplanen får avsedd effekt. Om
önskat resultat inte uppnås kan nämnden behöva besluta om ytterligare
åtgärder för att säkerställa bemanningen inom förlossningsvården.

• Utred och klargör hur beslut om stängningar av verksamheter ska fattas.
Säkerställ att besluten tas i enlighet med lagstiftningen och delegationsord-
ningar.

För ytterligare information om granskningen kontakta Pet-
ter Bergner, petter.bergner@regionvasterbotten.se, 090-
785 73 72. Rapporten i sin helhet finns på regionens hem-
sida www.regionvasterbotten.se/revision  
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